ova Russas r  7W1

r
OFÍCIO N°. 17912022
Nova Russas - CE, 26 de julho de 2022.

Ao Gestor Ata de Registro de Preços n°. 22.06.24.03
Sr. Luís Carlos Rodrigues
Ordenador de Despesas da Secretaria de Cultura e Turismo do Município de Forquilha/CE,

Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preços

Solicitamos de Vossa Senhoria ADESÃO a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 22.06.24.01;
22.06.24.02; 22.06.24.03; 22.06.24.04 e 22.06.24.05, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N°
PMF-22.05.20.01-PPRP, realizada por vosso Município, que tem como objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
ESTRUTURA PARA EVENTOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA/CE, conforme especificação e quantitativos
abaixo descriminados e firmado com as respectivas empresas:

Solicito os itens e as quantidades:

NOME: E.C. PRODUÇÕES LTDA
CNRJ: 17.746.954/0001-40
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO VERAS, N° 92, NOVA BETÂNIA, RERJIJTABA -
CE
TELEFONE: (88) 9 9976-0087

À QUANT VALOR VALOR
TEM DESCRIÇÃO UNIDADE TOTAL UNIT TOTAL

PALCO GRANDE PORTE: LOCAÇÃO DÊPALCO
EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO COBERTO,
MEDINDO 15M DE E FRENTE POR 10M DE
FUNDO DE ÁREA COBERTA DE BOCA, COM 2M
DE ALTURA DO CHÃO AO PISO E PÉ DIREITO
COM 8M, ESTRUTURA PARA PA UNE EM
ALUMÍNIO Q30 DE 2M DE LARGURA POR 8M DE
ALTURA, COM ÁREAS DE BACKSTAGE NAS
DUAS LATERAIS SENDO UMA MEDINDO 5MX5M
COBERTA EM LONA NIGTH& DAY BRANCA, PISO
EM ESTRUTURA METÁLICA MEDINDO 31M DE

4 DARIA 8000,00 72000,00

FRENTE POR 10M DE FUNDOS, REVESTIDO EM
COMPENSADO DE 20MM ACARPETADO, NA
COR GRAFITE, DUAS ESCADA, COM
FECHAMENTO COMPLETO EM TORNO DO
PALCO EM PAINEL DE 3X2 ESTRUTURA EM
METALOM, REVESTIDO EM MADEIRA,
INCLUINDO PESSOAL, HOSPEDAGEM,
ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE DO MATERIAL E
EQUIPE
PALCO PORTE MÉDIO: LOCAÇÃO COM

3 MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO, DIÁRIA 8 10000,00 80000,00
MEDINDO NO MÍNIMO 12,0 METROS DE FRENTE

+ ,S

Nova xjCcae~

• 4::

nov)rusas

POR 8,0 METROS DE PROFUNDIDADE, 1,5
METRO DE ALTURA DO CHÃO PARA PISO, 5,0
METROS DE ALTURA DO PISO PARA TETO,
ORELHAS LATERAIS COBERTAS COM 4,0
METROS X 4,0 METROS CADA, PISO
CARPETADO, MONTADO EM ESTRUTURA Q3G
OU 050, COBERTURA EM ARCO OU CHALÉ,
COBERTO EM LONA TIPO NIGTH AND DAY,
ANTI-CHAMAS, ESCADA DE ACESSO COM
CORRIMÃO, ACABAMENTO LATERAIS E FUNDO
EM LONA OU MADEIRA, ÁREA FECHADA AO
FUNDO COM 80 METROS QUADRADOS, COM
PORTA DE ACESSO, EXTINTORES DE INCÊNDIO
DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO
DE BOMBEIROS, INCLUINDO TODO PESSOAL,
TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO.
PALCO PEQUENO PORTE: LOCAÇÃO COM
MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO
PROFISSIONAL DE PEQUENO PORTE COM AS
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COBERTO COM
LONA, TAMANHO 8M DE BOCA X 5M DE
PROFUNDIDADE X 1M DE ALTURA AO CHÃO
PARA PISO DO PALCO, ESCADA DE ACESSO, DIÁRIA 12 5500 00 6600000
ÁREA FECHADA PARA RESERVADA COM 30 M 2
AO FUNDO, HOUSEMIX TARNANHO MÍNIMO 3M
X 3M, COBERTA, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE
ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE
BOMBEIROS, INCLUINDO TODA DESPESA DE
TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO
DC EQUIPE E MATERIAL.
PRATICÁVEL: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E
DESMONTAGEM DE ESTRUTURA MÓVEL DE
FERRO E MADEIRA, OU SIMILAR, EM MODULO
DE IM X 2M, COM ALTURA REGULÁVEL, COM
RODAS, FECHAMENTO DAS LATERAIS EM

7 TECIDO COR BRANCA OU PRETA, CARPETE NA DIÁRIA 150 180,00 27000,00
PARTE PLANA SUPERIOR, PARA SUSTENTAÇÃO
DE INSTRUMENTOS, EQUIPAMENTOS E
MÚSICOS, INCLUINDO PESSOAL,
HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE
DO MATERIAL E EQUIPE.
CAMAROTE: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E
DESMONTAGEM DE CAMAROTE EM MADEIRA E
FERRO, ALTURA DO SOLO PARA O PRIMEIRO
PISO DE 2,20M, TAMANHO 20,0 METROS X 5,0
METROS, COBERTURA EM LONA TIPO LOUNG,
ESCADA DE ACESSO, EXTINTORES DE METRO 562 125,00 70250 00

15 INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS LINEAR
DO CORPO DE BOMBEIROS E NORMAS DE
SEGURANÇA VIGENTES INCLUINDO AS
DESPESAS COM PESSOAL, HOSPEDAGEM,
ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE DO MATERIAL E
EQUIPE.
CAMAROTE: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E
DESMONTAGEM DE CAMAROTE EM MADEIRA E
FERRO, ALTURA DO SOLO PARA O PRIMEIRO METRO 187 12500 23375,00 6 PISO DE 2,20M, TAMANHO 20,0 METROS X 5,0 LINEAR
METROS, COBERTURA EM LONA TIPO LOUNG,
ESCADA DE ACESSO, EXTINTORES DE

1.
k Nova u,  roso za

1011111 L

421625,00

NOME: J. J. LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES EIRELI - ME
CNPJ: 18.866.411/0001-20
ENDEREÇO: RUA JOSÉ PEDRO DE PAIVA, S/N, VILA CAMPOS, RERIUTABA
-CE
TELEFONE: (88) 9 9671-9007

1'

INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS
DO CORPO DE BOMBEIROS E NORMAS DE
SEGURANÇA VIGENTES INCLUINDO AS
DESPESAS COM PESSOAL, HOSPEDAGEM,
ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE DO MATERIAL E
EQUIPE.
TABLADO - LOCAÇÃO DE TABLADO, COM NO
MÍNIMO 10CM DE ALTURA, EM ESTRUTURA DE

33 FERRO GALVANIZADO E FOLHAS DE METR02 600 5000 30000,00
COMPENSADO DE 15MM COM FECHAMENTO
NAS LATERAIS E TODO ACARPETADO.
FECHAMENTO: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM

35 PLACAS DE MADEIRA E METALON, MEDINDO METRO 750 40,00 30000,00
NO MÍNIMO 2,20XL,60M.

LINEAR

CAMARIM: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E
DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE CAMARIM
EM OCTANORM, COBERTO COM TENDA EM
LONA, MEDINDO 4,0 M X 4,0 M, PISO EM
MADEIRA, CARPETADO, COM PORTA E

37 FECHADURA, AR CONDICIONADO, DIÁRIA 10 2300,00 23000,00
ATERRAMENTO, EXTINTORES DE INCÊNDIO,
CONFORME EXIGÊNCIA DO CORPO DE
BOMBEIROS, INCLUINDO DESPESA COM
HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE
DE TODO MATERIAL E EQUIPE.

I QUANT VALOR VALORTEM DESCRIÇÃO
UNIDADE TOTAL UNIT TOTAL

SISTEMA DE SONORIZAÇÃO MAIOR PORTE:
LOCAÇÃO COM MONTAGEM AMPLIFICADOR
PARA BAIXO, 01 AMPLIFICADOR PARA
GUITARRA, 01 AMPLIFICADOR PARA TECLADO;
10 MICROFONES SHURE SM-513; 08
MICROFONES SHURE SM-57; 03 MICROFONES
SHUNE BETA57A; OU SIMILARES, E DEMAIS

17 EQUIPAMENTOS QUE ATENDAM RIDER DIÁRIA 4 14500.00 58000,00

TÉCNICO DE ATRAÇÕES DE NÍVEL REGIONAL
DE MAIOR PORTE; EXTINTORES DE INCÊNDIO
DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO
DE BOMBEIROS, INCLUINDO HOSPEDAGEM,
ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE DA EQUIPE E
MATERIAL
SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE
MÉDIO PORTE: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E
DESMONTAGEM DE SISTEMA SONORI7AÇÃO
PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE, TICO PA 19
FLY/LINE, COM NO MÍNIMO 02 MESAS DIGITAIS,

DIÁRIA 9 7000,00 63000,00

APARELHO DE CDJDVD, EQUALI2ADORES,
EFEITOS, AMPLIFICADORES, MIXER P1
MICROFONE, 04 MICROFONES SEM FIO. 20

» tiovwusas

MICROFONES COM FIO, PEDESTAIS PARA
MICROFONE, CORPO COMPLETO DE BATERIA
PROFISSIONAL, MONITORES, SÍDE, TODO
EQUIPAMENTO AE PALCO, ACESSÓRIOS,
POTÊNCIA E CAPACIDADE PARA ATENDER
ÁREA DE 20.000 METROS QUADRADOS,
ATENDER RIDER TÉCNICO DE ATRAÇÕES
MUSICAIS DE NÍVEL MÉDIO REGIONAL, 02
TÉCNICOS PROFISSIONAIS E AJUDANTES,
EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM
AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS,
INCLUINDO TODO PESSOAL TÉCNICO,
AUXILIARES, APOIO, TRANSPORTE,
HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE TODA A
EQUIPE.
SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE
MÉDIO PORTE: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E
DESMONTAGEM DE SISTEMA SONORI7AÇÃO
PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE, TICO PA
FLYJLINE, COM NO MÍNIMO 02 MESAS DIGITAIS,
APARELHO DE CDIDVD, EQUALI2ADORES,
EFEITOS, AMPLIFICADORES, MIXER P1
MICROFONE, 04 MICROFONES SEM FIO. 20
MICROFONES COM FIO, PEDESTAIS PARA
MICROFONE, CORPO COMPLETO DE BATERIA
PROFISSIONAL, MONITORES, SÍDE, TODO

20 EQUIPAMENTO AE PALCO, ACESSÓRIOS, DIÁRIA 1 7000,00 7000,00
POTÊNCIA E CAPACIDADE PARA ATENDER
ÁREA DE 20.000 METROS QUADRADOS,
ATENDER RIDER TÉCNICO DE ATRAÇÕES
MUSICAIS DE NÍVEL MÉDIO REGIONAL, 02
TÉCNICOS PROFISSIONAIS E AJUDANTES,
EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM
AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS,
INCLUINDO TODO PESSOAL TÉCNICO,
AUXILIARES, APOIO, TRANSPORTE,
HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE TODA A
EQUIPE,
SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE: LOCAÇÃO
COM MONTAGEM DE SISTEMA DE
SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE PEQUENO
PORTE COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 02
MESAS ANALÓGICAS OU DIGITAIS, PA QUE
ATENDA A ÁREA DO EVENTO, EQUALIZAÇÃO,
EFEITOS, AMPLIFICAÇÃO; NO PALCO:
MONITORES E AMPLIFICADORES PARA TODOS

21 OS INSTRUMENTOS (BATERIA; BAIXO, DIÁRIA 12 3500,00 42000 00
GUITARRA, TECLADO, SANFONA), SIDE,
MICROFONES, PEDESTAIS, GARRAS, E DEMAIS
EQUIPAMENTOS QUE ATENDAM RIDER
TÉCNICO DE ATRAÇÕES DE PEQUENO PORTE,
TIPO PÉ DE SERRA; EXTINTORES DE INCÊNDIO
DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO
DE BOMBEIROS, INCLUINDO TODA DESPESA
DE HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E
TRANSPORTE DA EQUIPE E MATERIAL.
SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE: LOCAÇÃO

22 COM MONTAGEM DE SISTEMA DE DIÁRIA 2 3500,00 7000,00
SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE PEQUENO

o

,':'r•'

fl(ÇUç;ç (o'jrçç

o

)
Nova Russas

PORTE COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 02
MESAS ANALÓGICAS OU DIGITAIS, PA QUE
ATENDA A ÁREA DO EVENTO, EQUALIZAÇÃO,
EFEITOS, AMPLIFICAÇÃO; NO PALCO:
MONITORES E AMPLIFICADORES PARA TODOS
OS INSTRUMENTOS (BATERIA; BAIXO,
GUITARRA, TECLADO, SANFONA), SIDE,
MICROFONES, PEDESTAIS, GARRAS, E DEMAIS
EQUIPAMENTOS QUE ATENDAM RIDER
TÉCNICO DE ATRAÇÕES DE PEQUENO PORTE,
TIPO PÉ DE SERRA; EXTINTORES DE INCÊNDIO
DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO
DE BOMBEIROS, INCLUINDO TODA DESPESA
DE HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E
TRANSPORTE DA EQUIPE E MATERIAL
SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE:
LOCAÇÃO COM MONTAGEM -E DESMONTAGEM
DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL
PARA PALCO COM AS ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS: 16 MOVING LIGHT, 24 PARES 64
FOCOS 5#, 01 RACK DIMMER COM MODULO E

23 MAINPOWER, 01 PILOT 2000, 01 MÁQUINA DE DIÁRIA 4 13800,00 55200,00
FUMAÇA, OU EQUIPAMENTOS SIMILARES DE
BOA QUALIDADE, EXTINTORES DE INCÊNDIO
DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO
DE BOMBEIROS, INCLUINDO TODA DESPESA
DE HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E
TRANSPORTE DA EQUIPE E MATERIAL.
SISTEMA DE ILUMINAÇÂO DE MEDIO PORTE:
MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE
ILUMINAÇÃO PARA PALCO COM AS
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 08 MOVING LIGHT,
12 PAR 64 FOCO 5, 01 RACK DIMMER COM
MODULO E MAIN POWER, 01 PILOT 2000, 01

25 MAQUINA DE FUMAÇA, OU EQUIPAMENTOS DIÁRIA 9 6500,00 58500,00
SIMILARES DE BOA QUALIDADE, EXTINTORES
DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS
EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS,
INCLUINDO TODA DESPESA DE HOSPEDAGEM,
ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE DA EQUIPE E
MATERIAL.
SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE MEDIO PORTE:
MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE
ILUMINAÇÃO PARA PALCO COM AS
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 08 MOVING LIGHT,
12 PAR 64 FOCO 5, 01 RACK DIMMER COM
MODULO E MAIN POWER, 01 PILOT 2000, 01

26 MAQUINA DE FUMAÇA, OU EQUIPAMENTOS DIÁRIA 1 6500,00 6500,00
SIMILARES DE BOA QUALIDADE, EXTINTORES
DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS
EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS,
INCLUINDO TODA DESPESA DE HOSPEDAGEM,
ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE DA EQUIPE E
MATERIAL.
SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE PEQUENO
PORTE: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E

27 DESMONTAGEM DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DIÁRIA 13 3440,00 44720,00
PROFISSIONAL PARA PALCO COM AS
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 36 REFLETORES,

,'1novruçs

allova Russas aãíâ,,,:

rovarussos

18 PAR 64 FOCO 5#, 01 RACK DIMMER COM
MODULO E MAINPOWER, 01 PILOT 2000, 70 M
DE TRELÍÇA 0-30, 04 SLEEVE 4 FASES, 01
MAQUINA DE FUMAÇA, 04 PAU CARGA COM
CINTA ITON), 04 BASE 0,60 X 0,00, 150 KITS DE
FIXAÇÃO 240, OU EQUIPAMENTOS SIMILARES,
EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM
AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS,
INCLUINDO TODA DESPESA DE HOSPEDAGEM,
ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE DA EQUIPE E
MATERIAL.
BANHEIRO QUÍMICO: LOCAÇÃO COM
MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BANHEIROS
QUÍMICOS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:
SANITÁRIOS QUÍMICOS PORTÁTEIS, FEMININO
E MASCULINO, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE
COMPRIMENTO - L,15M LARGJRA-L,20M E
ALTURA -2,30M, COM CAIXA DE DEJETOS E
ASSENTO SANITÁRIO (FEMININO) E MICTÓRIO
(MASCULINO), COM PISO ANTIADERENTE,
PONTO DE VENTILAÇÃO, PONTO DE LUZ, TECO
TRANSLÚCIDO DE TRINCO NA PORTA COM
TRAVA INTERNA E INDICAÇÃO
LIVRE/OCUPADO, NA PARTE EXTERNA,
SUPORTE PARA PAPEI HIGIÉNICO E APOIO

24 5  1 O 40 PARA OBJETOS INCLUíDA TODAS AS DIÁRIA 0,00 36000,00

DESPESAS COM TRANSPORTE DOS
BANHEIROS ATE O LOCAL DO EVENTO E SUA
RETIRADA NO TERMINO, RETIRADA DIÁRIA DE
DEJETOS E HIGIENIZAÇÃO INTERNA E
EXTERNA DIÁRIA, FORNECIMENTO DF PAPFI
HIGIÊNICO, SOLUÇÃO QUÍMICA
HIGIENIZADORA BIODEGRADÁVEL,
DESINFETANTES E DEMAIS SUPRIMENTOS EM
QUANTIDADES SUFICIENTES QUE SUPRAM AS
NECESSIDADES DIÁRIAS DURANTE O PERÍODO
DO EVENTO, INCLUINDO PESSOAL DE APOIO,
TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO
DE TODA A EQUIPE.
BANHEIRO QUÍMICO: LOCAÇÃO COM
MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BANHEIROS
QUÍMICOS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:
SANITÁRIOS QUÍMICOS PORTÁTEIS, FEMININO
E MASCULINO, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE
COMPRIMENTO - L,15M LARGJR.A-L,20M E
ALTURA -2,30M, COM CAIXA DE DEJETOS E
ASSENTO SANITÁRIO (FEMININO) E MICTÓRIO
(MASCULINO), COM PISO ANTIADERENTE,

41 PONTO DE VENTILAÇÃO, PONTO DE LUZ, TECO
DIÁRIA  TRANSLÚCIDO DE TRINCO NA PORTA COM D RIA 50 240,00 1200

TRAVA INTERNA E INDICAÇÃO
LIVRE/OCUPADO, NA PARTE EXTERNA,
SUPORTE PARA PAPEI HIGIÊNICO E APOIO
PARA OBJETOS INCLUÍDA TODAS AS
DESPESAS COM TRANSPORTE DOS
BANHEIROS ATE O LOCAL DO EVENTO E SUA
RETIRADA NO TERMINO, RETIRADA DIÁRIA DE
DEJETOS E HIGIENIZAÇÃO INTERNA E
EXTERNA DIÁRIA, FORNECIMENTO DE PAPEL

Nova Russas
,~ - 41

444670,00

NOME: HORLAN BRITO BERTOLDO - ME
CNPJ: 04.011.796/0001-39
ENDEREÇO: RUA AGRtPIO TEODORO SOARES, 227, CENTRO, RERIUTAI3A -
CE
TELEFONE: (88) 3637.2572

HIGIÊNICO, SOLUÇÃO QUÍMICA
HIGIENIZADORA BIODEGRADÁVEL,
DESINFETANTES E DEMAIS SUPRIMENTOS EM
QUANTIDADES SUFICIENTES QUE SUPRAM AS
NECESSIDADES DIÁRIAS DURANTE O PERÍODO
DO EVENTO, INCLUINDO PESSOAL DE APOIO,
TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO
DE TODA A EQUIPE.
CERIMONIALISTA - PROFISSIONAL TREINADO E

54 CAPACITADO, PARA EXECUÇÃO DOS DIÁRIA 5 600,00 3000,00
SERVIÇOS DE CERIMONIAL PELO PERÍODO DE
APROXIMADAMENTE 8 HORAS.
APRESENTADOR/LOCUTOR/ANIMADOR -
PROFISSIONAL PARA APRESENTAÇÃO DE

55 ATRAÇÕES, QUADRILHAS, TEATRO E OUTRAS DIÁRIA 5 390,00 1950,00 PROGRAMAÇÕES DE EVENTOS, INCLUINDO
DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM
E TRANSPORTES.
CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE APOIO -
SERVIÇO DE EQUIPE DE APOIO UNIFORMIZADA
PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE APOIO,

UNIDADE 187 200,00 37400,00 56 ISOLAMENTO DE RUAS, ACESSO, ÁREAS
RESERVADAS, CARREGAMENTO E
DESCARREGAMENTO DE EQUIPAMENTOS.
CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE APOIO -
SERVIÇO DE EQUIPE DE APOIO UNIFORMIZADA

57 PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE APOIO,
ISOLAMENTO DE RUAS, ACESSO, ÁREAS UNIDADE 62 200,00 12400,00

RESERVADAS, CARREGAMENTO E
DESCARREGAMENTO DE EQUIPAMENTOS.

ITEM DESCRIÇÃO  UNIDADE QUANT VALOR VALOR
TOTAL UNIT TOTAL

ATRAÇÃO DJ REGIONAL - CONTRATAÇÃO DE
ATRAÇÃO DJ PROFISSIONAL, E EQUIPE,
COMPOSTA DE NO MÍNIMO 04 INTEGRANTES.
MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE

51 PALCO NECESSÁRIO PARA SUA CACHÊ 10 2000,00 20000,00
APRESENTAÇÃO (CDI, BATERIA ELETRÔNICA
FONES), PARA APRESENTAÇÃO DE SHOWS
COM APROXIMADAMENTE O 2:OOHRS (DUAS
HORAS) DE DURAÇÃO.
ATRAÇÃO LOCAL MÉDIO PORTE -
CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME
LOCAL, ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO

53 VOLTADO PARA OS RITMOS VARIADOS (AXÉ. CACHÊ  00 FORRÔ, MPB. POP ROCK, SERTANEJO) PARA , 2 000,

REALIZAÇÃO DE SHOWS EM PRAÇA PÚBLICA
COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS,
MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE

novarusas

novruçç

Nova Russas

40000,00

NOME: FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA
CNPJ: 40.904.276/0001-19
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO SITONIO SOUSA, W. 21, CALDEIRÃO,
ALCANTARAS - CE
TELEFONE: (21) 7412.4423

NOME: NAILTON SANTOS CONSTÃNCIO ETRELI
CNPJ: 37.089.327/0001-91
ENDEREÇO: RUA PADRE VICENTE JORGE, S/N, CENTRO, PACUJÁ - CE
TELEFONE: (88) 9 9706-4361

Nesse sentido, formulamos consulta a cerca da possibilidade de adesão desta Ata, pela
Secretaria de Cultura.

Aguardamos resposta à solicitação.

Atenciosamente,

ODIRLEI DA SILVA SOUTO

Secretário de Cultura

. novrussa e Inovarusss

PALCO NECESSÁRIO PARA SUA
APRESENTAÇÃO.

ITEM DESCRIÇÃO
UNIDADE QUANT VALOR VALOR

TOTAL UNIT TOTAL
SERVIÇO DE CAMARIM - COMPOSTO POR
FRUTAS VARIADAS, REFRIGERANTE,
SALGADO, BOLO, ÁGUA MINERAL PARA

50 SERVIR NO MíNIMO 20 PESSOAS, INCLUINDO UNIDADE 20 1150,00 23000,00
TODA MOBÍLIA COM NO MÍNIMO 1 SOFÁ, 1
ESPELHO, 4 CADEIRAS, 1 BISTRÓ E 1
FRIGOBAR.

N
QUANT VALOR VALOR

ITEM DESCRIÇÃO  UNIDADE Pi E
TOTAL UNIT TOTAL

DECORAÇÃO: SERVIÇO DE PRODUÇÃO,
MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PORTAL
DE MADEIRA COMPENSADO DE 4MM COM

68 8,80M DE LARGURA COM 4,60M DE ALTURA SERVIÇO 1 14900,00 14900,00
COM 1X1M DE COLUNAS NAS LATERAIS
PARA SUSTENTAÇÂO PINTADO E
DECORADO COM A TEMÁTICA DO EVENTO.
DECORAÇÃO: SERVIÇO DE PRODUÇÃO,
MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PORTAL
DE MADEIRA COMPENSADO DE 4MM NO

69 TAMANHO 6,20M DE ALTURA POR 12M DE SERVIÇO 1 25000,00 25000,00
LARGURA COM 1X1M DE COLUNAS NAS
LATERAIS PARA SUSTENTAÇÃO PINTADO E
DECORADO COM A TEMÁTICA DO EVENTO.